
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGO o julgamento da Comissão de

Licitação, processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL de nº 001/2024, para que produza seus

efeitos jurídicos e legais, considerando que o processo transcorreu de forma regular e a

contratação, nos termos da proposta vencedora, é conveniente e oportuna ao Município, razão

pela qual determino a ADJUDICAÇÃO do objeto ao licitante vencedor, empresa PEDREIRA BOM

JARDIM INSDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP inscrita no CNPJ sob o nº 22.433.585/0001-76, itens

“lote 1, 2, 3,4 e 5”, do certame licitatório, tudo conforme o critério de julgamento previsto no

edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido processo licitatório. Martins

soares, 15 de maio de 2024. Fernando Almeida de Andrade, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Processo Administrativo Nº 010/2024 – PREGÃO

PRESENCIAL 001/2024 – Órgão: Prefeitura Municipal de Martins Soares/MG – Contratado -

PEDREIRA BOM JARDIM INSDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP inscrita no CNPJ sob o nº

22.433.585/0001-76, Objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de solo brita,

pedra marroada, brita e pó de pedra, para atender as necessidades da Administração, conforme

especificações, conforme exigências, condições, especificações e quantitativos discriminados.

Ata de registro de preço Nº 060/2024 - Data Assinatura: 16/05/2024 - Vigência: 16/05/2025 –

Valor Global: 552.670,00 – Fundamento Lei Federal nº 14.133/21. Fernando Almeida de Andrade

– Prefeito Municipal.




